
                                                                                                          
 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  ШЕКСНИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
                                                                                                                                     

                                                      РЕШЕНИЕ 

       

                                   От 24 октября 2012 года № 138                                                                                      
п. Шексна 

                     

                     

Об установлении  тарифов на перевозки 

пассажиров  общественным автомобильным 

транспортом на городском и внутрирайонном 

сообщении в пределах административных границ 

Шекснинского муниципального района 

 

 На основании  Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», закона 

Вологодской области  от 05.10.2006 № 1501-ОЗ «О наделении  органов 

местного самоуправления муниципальных районов и городских округов 

Вологодской области отдельными государственными полномочиями в сфере 

регулирования цен (тарифов)», решения Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района от 26.04.2006 года № 55«Об 

утверждении органов местного самоуправления Шекснинского 

муниципального района, уполномоченных на осуществление переданных 

полномочий» (в редакции решения Представительного Собрании 

Шекснинского муниципального района от 29.11.2006года №140 «О внесении 

дополнений в решение Представительного Собрании от 26.04.2006 года №55 

«Об утверждении органов местного самоуправления Шекснинского 

муниципального района, уполномоченных на осуществление переданных 

полномочий») и руководствуясь ст.21 Устава Шекснинского 

муниципального района, Представительное Собрание РЕШИЛО:          

 1.Рекомендовать администрации Шекснинского муниципального 

района с 1 ноября 2012 года: 

1.1.Установить предельный тариф за проезд пассажиров 

общественным автомобильным транспортом городского сообщения за одну 

поездку в размере  20  рублей, за провоз каждого места багажа в размере 20 

рублей. 

1.2.Установить предельный тариф за проезд пассажиров 

общественным автомобильным транспортом внутрирайонного сообщения в 

пределах административных границ Шекснинского муниципального района  

 



 

в размере 3 рубля за каждый километр пути, за провоз каждого места 

багажа, разрешенного к провозу в автобусах внутрирайонного сообщения, в 

размере 50 коп. за каждый километр пути. 

1.3.Установить  стоимость месячных проездных билетов на 

внутригородских пассажирских перевозках: 

- для физических лиц на предъявителя – 900 рублей; 

- для юридических лиц – 1350 рублей. 

1.4.Установить  стоимость месячного  ученического проездного билета 

для обучающихся в образовательных  учреждениях - 450 рублей. 

2.Установить возмещение затрат организаций, осуществляющих 

перевозку обучающихся по проездному билету,  в размере 450 рублей за 

каждый проданный билет за счет средств: 

на 2012 год  в рамках реализации долгосрочной целевой программы 

«Развитие системы Образования  Шекснинского муниципального района на 

2012-2014 годы; 

на 2013 год в рамках реализации долгосрочной целевой программы 

«Развитие Образования  Шекснинского муниципального района на 2013-

2015 годы.  

 3.Данное решение вступает в силу после дня его опубликования в 

газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном сайте 

Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

        

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                           В.Е.Полунин 

 

 


